Протокол
Родительского собрания группы ТАК-19 очного отделения
БУ «Когалымский политехнический колледж»
по теме: «Промежуточная аттестация студентов».
«26» июня 2020г.

Присутствовали 18 человек:

Родители - 17 человек, кураор  - Федотов С.Г.

Повестка дня:

1. Промежуточная аттестация студентов за 1 курс обучения.

2. Знакомство с нормативно-правовыми документами, регламентирующими проведение  государственной итоговой аттестации в 2020 году.

3. Посещаемость занятий.

Слушали:
По первому вопросу куратора группы Федотова С.Г., который ознакомил присутствующих с итогами промежуточной аттестации, рассказал о реальном уровне знаний каждого студента на текущий момент, подготовке студентов к урокам, подготовке домашних заданий, о самостоятельной работе. Федотов С.Г. отметил как позитивную работу студентов, так и указал на недостаточную самостоятельную работу некоторых студентов группы, порекомендовал  родителям усилить контроль за выполнением домашних заданий студентов.

По второму вопросу, с порядком  проведения государственной итоговой аттестации,  познакомил куратор С.Г.Федотов рассказал о порядке допуска к экзаменам; организационно-педагогических особенностях проведения ИГА (время проведения, место проведения, процедура проведения и др.); технологии организации проверки результатов ИГА;  сроках и порядке ознакомления студентов с итогами экзамена; о полномочиях государственной экзаменационной комиссии, о функции конфликтной комиссии, о порядке подачи апелляции в случае несогласия в оценивании работы.

По третьему вопросу слушали куратора Федотова С.Г., который выступил с рекомендациями «Как помочь студенту не пропускать занятия», т.ж. отметил, что эффективность этой работы во многом определяется консолидированными усилиями педагогов и родителей студентов. Родителям студентов было предложено усиленно контролировать посещение студентами занятий.

РЕШИЛИ:

1.    Усилить индивидуальную работу со студентами в подготовке к ИГА.

2.    Рекомендовать родителям усилить контроль над подготовкой к экзаменам и посещаемостью занятий.

3.    Осуществлять тесную взаимосвязь администрации колледжа, преподавателями, классного руководителя   с семьями студентов.

Куратор группы:                      /Федотов С.Г../